УКАЗ

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

           Об утверждении перечня должностей, замещаемых

          лицами высшего начальствующего состава органов

               внутренних дел Российской Федерации,

               прикомандированными к Государственной

           фельдъегерской службе Российской Федерации, и

        соответствующих этим должностям специальных званий

     В   целях   совершенствования   деятельности   Государственной

фельдъегерской службы Российской Федерации п о с т а н о в л я ю:

     1. Утвердить  прилагаемый  перечень   должностей,   замещаемых

лицами  высшего  начальствующего  состава  органов  внутренних  дел

Российской   Федерации,   прикомандированными   к   Государственной

фельдъегерской службе Российской Федерации, и соответствующих  этим

должностям специальных званий.

     2. Установить  предельное  количество  должностей,  замещаемых

лицами  высшего  начальствующего  состава  органов  внутренних  дел

Российской   Федерации,   прикомандированными   к   Государственной

фельдъегерской службе Российской Федерации, - 6.

     3. Признать  утратившим  силу   Указ   Президента   Российской

Федерации от  18 октября  2004 г.  № 1318  "Об утверждении  перечня

должностей,  замещаемых  лицами  высшего  начальствующего   состава

органов внутренних дел Российской Федерации, прикомандированными  к

Государственной  фельдъегерской  службе  Российской  Федерации,   и

соответствующих этим должностям специальных званий".

     4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

     Президент Российской Федерации                         В.Путин

     Москва, Кремль

     11 октября 2016 года

     № 539

     ____________________

                                                 УТВЕРЖДЕН

                                             Указом Президента

                                           Российской Федерации

                                        от 11 октября 2016 г. № 539

                             ПЕРЕЧЕНЬ

       должностей, замещаемых лицами высшего начальствующего

       состава органов внутренних дел Российской Федерации,

       прикомандированными к Государственной фельдъегерской

        службе Российской Федерации, и соответствующих этим

                   должностям специальных званий

---|---------------------------------------------------|-----------

 № |              Наименование должности               |Количество

п/п|                                                   |

---|---------------------------------------------------|-----------

                Генерал-полковник внутренней службы

1.  Директор Государственной фельдъегерской             1

    службы Российской Федерации

                Генерал-лейтенант внутренней службы

2.  Заместитель директора Государственной               2

    фельдъегерской службы Российской

    Федерации

               Генерал-майор внутренней службы

3.  Начальник Управления кадрового и                    1

    специального обеспечения Государственной

    фельдъегерской службы Российской

    Федерации

4.  Начальник Управления планирования и                 1

    организации служебной деятельности

    Государственной фельдъегерской службы

    Российской Федерации

5.  Начальник Управления тылового                       1

    обеспечения Государственной

    фельдъегерской службы Российской

    Федерации

     Примечание. Должности, указанные в пунктах 1, 2, 5  настоящего

перечня,    могут    замещаться    федеральными    государственными

гражданскими служащими.

                          ______________